
 
I SOMMERINSPIRATION 

Kan du læse om sommerens udvalgte 
rosé- og hvidvine. Derudover kan vi også 

præsentere, hvad der skal i glasset, når du 
opholder dig udenfor, og grillen er tændt.  
Druen I Flasken fokuserer denne gang på 

Tyskland – blandt andet Riesling med alder.  
Vi skal heller ikke glemme de stolte SMV-

klassikere. Sidst men ikke mindst, tager vi  
på rejse i Beaujolais og ser, hvad den  
fremadstormende region kan tilbyde. 

God fornøjelse!

 SOMMERINSPIRATION
 NYHEDER OG TILBUD · JUNI - JULI 2024

                      TILBUDDENE ER GÆLDENDE TIL 31. JULI 2024, ELLER SÅ LÆNGE LAGER HAVES

2019 ANTHILIA SICILIA BIANCO, DONNAFUGATA, SICILIEN, ITALIEN 
Frisk og fin med frugtige noter af grønne æbler, fersken og citrusfrugter.  
Perfekt til sommerens grønne retter, fisk, skaldyr og et glas i utide.  
Et blend af lokale druesorter, men primært Carratto. 

VARENR. 471153      Normalpris kr. 125,00       TILBUD KR. 8000

2021 FUMÉ SAUVIGNON BLANC, GANT & CO., AUSTRALIEN
Typisk rank koldklima Sauvignon Blanc-frugt kombineret med en flot rundhed i 
smagen. Fumé er en betegnelse, man typisk sammenholder med de aromatiske 
Sauvignon Blanc fra Loire-dalen i Frankrig, der er kendetegnet ved en let røget 
undertone. 

VARENR. 460723      Normalpris kr. 150,00       TILBUD  KR. 9500

2022 BRAMPTON ROSÉ, RUSTENBERG, STELLENTBOSCH, SYDAFRIKA
Sprød og frugtig rosé fyldt med noter af eksotisk frugt, jordbær, kirsebær  
og aromatiske rosenblade. Skøn rosé til en lun dag på terrassen. 

VARENR. 523783      Normalpris kr. 86,00        TILBUD   KR. 6000

2021 VIVE MALBEC, ALTA VISTA, MENDOZA, ARGENTINA
Saftig og frugtfuld med intense aromaer og smag af røde frugter, særligt blommer 
med hint af vanilje og diskret mokka. 

VARENR. 320791      Normalpris kr. 90,00     TILBUD   KR. 7000

2021 JEUNE, GANT & CO., MARGARET RIVER, AUSTRALIEN 
En indbydende og saftig rødvin med en flot moden tekstur samt faste og behagelige 
tanniner. Alt kombineret med noter af modne mørke bær, lauerberg blade og sort 
oliven.

VARENR. 322253      Normalpris kr. 160,00       TILBUD  KR. 10000
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2022 LUMERA ROSATO
DONNAFUGATA, SICILIEN, ITALIEN 
Donnafugata blev grundlagt i 1880’erne af Giacamo Rallo og drives 
i dag af 5. generation i familien, José og Antonio Rallo, med samme 
engagement som deres forfædre før dem. Aromatisk, frisk og krydret 
med noter af vilde jordbær, granatæble og blomster. En blanding 
af Nero d´Avola/Syrah. Donnafugata blev grundlagt i 1880’erne af 
Giacamo Rallo og drives i dag af 5. generation i familien, José og 
Antonio Rallo, med samme engagement som deres forfædre før dem. 
Aromatisk, frisk og krydret med noter af vilde jordbær, granatæble  
og blomster. En blanding af Nero d´Avola/Syrah. 

VARENR. 525151    KR. 13000

2022 SAINT M ROSÉ, CRU CLASSÉ
CHÂTEAU SAINT MAUR, PROVENCE, FRANKRIG
Vi kommer ikke udenom Provence, når det gælder rosévin. 
Château Saint-Maur har siden 1955 været klassificeret ”Cru 
Classé”, en kvalitetsbetegnelse, der gives ud fra en evaluering af 
ejendommens historie, produktion, kvaliteten af deres vinmarker 
og deres omdømme. Kompleks, blød og elegant smag med en 
lang og forfriskende eftersmag. Rosé fra øverste hylde!

VARENR. 515351    KR. 16500

2021 BREAK A LEG ROSÉ
VAN LOGGERENBERG, STELLENBOSCH, SYDAFRIKA
Det er det frodige område omkring Cape-provinsen, der huser et 
af de bedste af Sydafrikas vinhuse Lukas Van Loggerenberg. Her 
i de forholdsvise kølige og fugtige Paarl og Stellenbosch-områder 
har det vist sig muligt at producere det afrikanske kontinents 
suverænt bedste vine. En Let fyldig men frisk med duft af appelsin 
og aromatiske vilde jordbær. Knastør finish og 100 % Cinsault.

VARENR. 523483    KR. 13000

HENGIV DIG TIL SOMMER
OG LÆSKENDE ROSÉVINE
Er det noget mere sommerglædeligt end (EM og) et køligt og læskende glas rosé? Sommer kalder på rosé og 
rosé kalder på sommer. Vi har rystet posen og sammensat en skøn startopstilling af sommerfriske rosévine.  
Vi har udvalgt vinene ud fra forskellige druer, områder og lande. 



2022 ROSATO DELLE CONCHIGLIE  
POGGIOTONDO, TOSCANA, ITALIEN 
Historien om Poggiotondo begyndte i 1968, da Carlo Antonini 
købte de historiske bygninger, der tidligere havde tilhørt 
en adelsfamilie fra Emilia Romagna, Conti Guidi. Den store 
passion for familiens ”nye erhverv”, altså winemaking, gik i 
arv fra Carlo til hans søn Alberto, der sammen med sin kone 
Alessandra, driver Poggiotondo i dag.

VARENR. 500163    KR. 9950

2022 ROSA VON ECKHOF ROSÉ
WEINGUT ECKER, WAGRAM, ØSTRIG
Frisk og frugtfuld med jordbær og kirsebær noter. En blanding 
af Merlot samt St. Laurent druer. Den frugtige vin kan være 
en kæk ledsager til grillet kalv og skaldyr. Familien Ecker 
har boet i Wagram siden 1600-tallet, og siden midten af 
1800-tallet har familien dyrket jordbrug, og siden 1988 har 
familien udelukket fokuseret på vindyrkning.  Naturen er i 
centrum, og vinen laves med mindst mulig intervention for at 
opnå autencitet, nerve og ikke mindst terroirpræg.

VARENR. 521173    KR. 10500

2022 LA PETITE PERRIÈRE PINOT NOIR ROSÉ
GUY SAGET, LOIRE, FRANKRIG
100 % Pinot Noir. Frugtig, let og frisk med noter af 
honningmelon og små røde bær. Blød duft af kirsebær. 
Roseen er lavet efter rosé de saignée metoden, hvor man 
lader drueskindet ligget med mosten under en del af 
gæringen, indtil den ønskede farve og smag er opnået. 

VARENR. 523743    KR. 8950

Vi har valgt bl.a. Grenache og Cincault blend fra Provence og Chateau Saint-Maur. Vinen er perfekt til grillet lam, rosmarin 
og tzatziki. Fra Poggiotondo i Toscana har vi rosé lavet på 100 % Sangiovese, en frugtig rosé med smagsnoter af hindbær og 

vandmelon samt skønne modne tanniner og krydderier. Et godt bud til krydrede mellemøstlige retter og grillet kylling.
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Når solens varme omfavner os, og sommeren 
står for døren, findes der næppe en bedre 
måde at køle af og slappe af på end med et 
køligt glas hvidvin. Vi har sammensat en skøn 
samling vine til at imødekomme sommeren 
på. Vi kommer på visit i det nordlige Italien, 
Rhône og Alsace i Frankrig samt helt om til 
Margaret River i Australien. 

Nyd vinen i sammenspil med fisk, sommer-
grønt og spæde grønne salater eller blot 
på egen hånd som en håndsrækning mod 
varmen!

SOMMERFRISKE  
HVIDVINE 

2022 CABANON VIOGNIER, MAISON LES ALEXANDRINS, RHÔNE, FRANKRIG
Forførende aromatisk duft med noter af abrikos og citrus. Smagen er frisk og fint 
balanceret med rigdom og rundhed. Maison Les Alexandrins er et joint venture mellem 
tre markante skikkelser i den nordlige Rhône dal; Nicolas Jaboulet, Guillaume Sorrel og 
Alexandre Caso. Deres samarbejde gjorde det muligt, at skabe vine fra Nordrhône, der 
inkarnerer ren klassicisme.

VARENR. 700963       KR. 9950

2022 EVAOS RONCA MONTE CALVARINO, CORTE MOSCHINA, VENETO, ITALIEN
Når man taler om Veneto er Gardasøen, Verona og Venedig måske den nemmeste måde 
mentalt at placere området. De mest velkendte områder er nok Valpolicella kendt for deres 
Amarone, Ripasso, Recioto og Soave. Ved foden af Lissini bjerget, på en mindre skråning, 
ligger det familieejede Corte Moschina, der drives af Silvano og Patrizi og deres to sønner 
Alessandro og Giacomo. Evaos er navnet på Corte Moschinas hvidvin (100 % Garganega) fra 
landsbyen Roncá, der ligger ca. 40 km øst for Gardasøen på vej mod Venedig.

VARENR. 703681      KR. 10500

2021 PINOT BLANC PENSÉE, AMÉLIE & SPARR, ALSACE, FRANKRIG 
Amélie og Charles Sparr kommer begge fra familier, der har dyrket og produceret vin i 
Alsace i meget lang tid. I 2017 realiserede de deres fælles drøm om at bryde med ophav 
og traditioner og lave vin under deres eget navn. Allerede fra begyndelsen fik de deres 
økologiske certifikation, og siden 2019 har de også været Demeter-certificeret, altså helt 
biodynamiske. Helt tør vin med flot friskhed og noter af gule stenfrugter, der afsluttes med 
en beskeden rundhed.

VARENR. 702261      KR. 14500

2021 FRIULANO, LIVIO FELLUGA, FRIULI, ITALIEN
Colli Orientali del Friuli ligger i regionen Friuli Venezia Giulia i det nordøstlige hjørne af 
Italien. Felluga-familien rækker 4 generationer tilbage i vinmæssig forstand med Livio 
Felluga som bannerfører siden 1950’erne, indtil han gik bort som 102-årig i 2016. I 2006 
kunne Livio Felluga fejre 50 året for landkort etiketten. Den var oprindelig tænkt som 
en hyldest til Friuli. Frisk, kompleks og elegant vin med let fylde og noter af tørret frugt, 
mandler, urter og flint. 

VARENR. 491513      KR. 18200
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Når man vælger vin i den periode, hvor 
udelivet stortrives, så skal der være 

lidt mere knald på både i duft og smag, 
fordi en del går tabt, når man opholder 
sig udendørs. Vi tager udgangspunkt i 

danskernes yndlingssommer- 
beskæftigelse – at grille. 

Oksekød er en velkendt gæst på grillen. 
Der har man maksimal umami smag. 

Det kræver sin rødvin. Et strålende bud 
er Crozes Hermitage Rouge, og hvis der 

skal endnu mere ramasjang på vinen, er 
Romanico fra Teso la Monja et stærkt bud. 

Kylling er også en populær grillvariant,  
som virkelig løfter sig, når den sådan 

basker sig i røg og ild, hvor et glas 
Cabernet Franc fra Mendel i Argentina vil 
gøre underværker! Grillet fisk, f.eks. med 

krydderurter, citron og smør kommer i 
himmelen i forening med Godello fra Bierzo.

2023 GODELLO, BODEGAS MERAYO, BIERZO, SPANIEN
Rund, kødfuld og frugtig med noter af pærer, citrusfrugter, fine krydrede undertoner og 
olieret fornemmelse. Bodegas Merayo blev grundlagt af Pedro Merayo i 2010 på families 
gamle vineri Finca Miralmonte. Pedro kommer fra en vinfamilie, der har dyrket vin i Bierzo 
i generationer. Jordbunden i vinmarkerne har et højt indhold af næringsstoffer bl.a. grundet 
det høje indhold af ler. 

VARENR. 706011      KR. 10250

2022 CROZES HERMITAGE ROUGE,  
DOMAINE COLOMBIER, RHÔNE, FRANKRIG
Den nordlige del strækker sig langs Rhône-floden med stejle skråninger på hver side. I 
den sydlige del er landskabet knap så dramatisk. Her er varmere, og man ser de runde 
”galets” på mange vinmarker. Vinene fremstår typisk varmere, men stadig koncentrerede 
og magtfulde. Intens og kraftfuld vin med blide tanniner og noter af krydderurter, solbær og 
mynte. 

VARENR. 426781      KR. 20000
 
2021 ROMANICO, TESO LA MONJA, TORO, SPANIEN
Intens, saftig og kraftig vin med robuste tanniner og noter af røde frugter, lakrids, blomster 
og krydderier. Teso la Monja er ejet af det berømte Sierra Cantabria. Teso La Monja, en 
bodega med pre-phylloxera parceller i Toro, Zamora, Valdefinjas og Villabuena del Puente - 
4 udvalgte parceller, alle med forskellige karakteristika. Druen er (naturligvis) Tinta de Toro, 
en meget nær slægtning til Tempranillo og Tinto Fino, der som den eneste overlevede, da 
vinlusen Phylloxera for mere end 100 år siden lagde næsten alle Europas vinmarker øde.

VARENR. 327671      KR. 12500
 
2020 CABERNET FRANC, MENDEL, MENDOZA, ARGENTINA
Behagelig, frisk og frugtfuld vin med et blødt tanninsk bid og en silkeagtig tekstur. Fyldt med 
noter af hindbær og kirsebær sammen med krydret hints af peber. Lujan de Cuyo regnes 
for Mendozas bedste vinområde. Klimaet er under stor indflydelse fra Andebjergene og 
her, som i de fleste områder i Argentina, drejer det sig om at have sine vinmarker så højt 
beliggende som muligt, for at få både tilstrækkelig sol (solen gør drueskindet tykkere og 
bidrager dermed struktur) men også for at holde temperaturerne i skak

VARENR. 320731      KR. 18000

VINE TIL UDENDØRSBRUG 
SÅ ENGLENE SYNGER

55
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2022 BOURGOGNE BLANC CHARDONNAY
DOMAINE FAIVELEY, BOURGOGNE, FRANKRIG
Bourgogne Blanc Faiveley et sikker hit, når salatskålen for alvor 
kommer på overarbejde i sommerperioden, og friluft livet nydes 
i fulde drag. Skøn medium fyldig og mineralsk vin med noter 
af citrus, hvid frugt og brioche fra en af Bourgognes største 
producenter. Druerne kommer både fra de gode marker i Côte 
d’Or og fra Côte Chalonnaise.

VARENR. 704201    KR. 21000

2022 SANCERRE
GUY SAGET, LOIRE, FRANKRIG
Sancerre Guy Saget – her har vi bestemt også en sommerbebuder. 
De fleste kan vel godt se sig selv med en stor portion pil selv-
rejer og så et glas kølig Sancerre. Frisk og frugtig med noter af 
stikkelsbær, hvide blomster, citrus og herlig ren mineralitet. En 
diskret røget undertone leger også med. Familien Saget har mere 
end 200 års erfaring som vindyrkere i ”kongernes Loire”, nærmere 
bestemt i Centre Loire. Familien ejer 4 ejendomme, blandet andet 
i Sancerre. I dag er brødrene Arnaud og Laurent, der viderefører 
familiens arv, visioner og traditioner.  

VARENR. 463703    KR. 19600

VI FINDER TILBAGE TIL RØDDERNE
MED SIGURD KLASSIKERE
Med mere end 200 års historie i bagagen (P. Weile & Søn etabl.1822) så har virksomheden lagt ryg til 
mangt og meget, når det gælder modeluner og præferencer på vinfronten. 

Vi er naturligvis ligesom alle andre altid begejstret for nye produkter og nye producenter, men samtidig 
er der noget og nogle vine, man altid bare vender tilbage til. Der er noget betryggende og bekræftende, 
når man så vender tilbage til en af klassikerne, og genkendelsen vækker straks glæde og pirrer ved 
ens erindringer om tidligere tiders gode oplevelser.



Selvom vi igennem de sidste 5-6 år har haft turbo på, når det gælder om at lancere nyheder fra vinens verden, så 
har vi samtidig kunnet konstatere upåagtet af modeluner, at visse vine heldigvis stadig er at betragte som evige 

klassikere, og det er der en god grund til. De har nemlig en smag og en profil, som aldrig går af mode. 

Fællestrækkene for nedenstående er, at vi har handlet med producenterne og haft samtlige vine  
i mere end 20 år i sortimentet, naturligvis med de udsving som årgangene nu engang giver,  

men vi er både glade og stolte over den slags længerevarende samarbejder eksistere. 
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2021 GIGONDAS GRAND MONTMIRAIL
DOMAINE BRUSSET, RHÔNE, FRANKRIG
Gigondas Brusset, når grillen startes op. Den perfekte 
ledsager til grillet oksekød og grillede grønsager såsom 
squash, aubergine og tomater! En skøn moden vin med noter 
af varme krydderier og sort peber – den oser af sydfransk 
stemning! Domaine Brusset er beliggende i hjertet af 
vinmarkerne i den sydlige Rhônedal, i Cairanne. Vingården 
blev grundlagt i 1947 har siden været i familiens eje. Alt 
arbejde i markerne foregår med respekt for miljøet og 
omgivelserne. 

VARENR. 323511    KR. 18950

2019 CRIANZA
BODEGAS SIERRA CANTABRIA, RIOJA, SPANIEN
Den stolte vinfamilie kan dateres helt tilbage til 1870, og 
familiens know-how er givet videre gennem generationer. 
Hele 6 vinerier er under deres vinger, hvor Sierra Cantabria 
er et af dem. Huset ligger mellem bjerget Sierra Cantabria og 
landsbyen San Vicente de la Sonsierra, en lille by med lange 
traditioner for fremstilling af fine og gode vine. Skab en lille 
plet af Rioja og Spanien i haven med Sierra Cantabria. Vinen 
er den perfekte ledsager, når Middelhavskrydderurterne 
(rosmarin og timian) integreres med eksempelvis 
lammekoteletterne på grillen.

VARENR. 325371    KR. 13500



2023 RIESLING WIE IM FLUGE (FEINHERB), WEINGUT GOLDATZEL, RHEINGAU  A
En sprød og frisk vin med noter af æbler, græs, fersken og brændt citron. Familievingården Goldatzel er en 
lysende ny stjerne fra Rheingau. Vinene laves i dag af sønnen, Johannes Groß i samarbejde med sine forældre. 
Johannes har samlet erfaring fra vingårde i Tyskland, Italien og New Zealand, inden han vendte hjem til 
familiens gård i Rheingau. Navnet refererer til det rige fugleliv, der er på og omkring Goldatzels vinmarker. 

VARENR. 706353                                                                                                                                                               KR. 11500

2019 WEHLENER SONNENUHR RIESLING KABINETT, S. A. PRÜM, MOSEL  D
Rank og frugtig med let sødme, noter af grønne æbler samt karakteristisk petroleum og citrusduft. Prüm 
familien kan dokumenteres helt tilbage til 1156, hvor familien havde – og stadig har – sine vinmarker 
liggende i forskellige landsbyer i Mosel. S. A. Prüm blev grundlagt i 1911 af Sebastian Alois Prüm. Han havde succes, og vinhuset 
blev hurtigt et respekteret foretagende. I 1971 overtog Raimund Prüm huset og stod for en modernisering, der ledte til endnu mere 
succes og en anerkendelse som en af de bedste vinproducenter i Tyskland. Raimund overdrog i 2017 direktørposten til sin datter 
Saskia Prüm, der er uddannet ingenør i vitikultur. Raimund har dog ikke forladt Prüm, men står i dag for eksporten og hotellet. Man 
kan sige, at Prüm står for en rigere og fyldigere stil, end den man typisk tænker på når Mosel er benævnt.

VARENR. 511623                                                                               KR. 17750

2021 RIESLING TROCKEN, WEINGUT K.F. GROEBE, RHEINHESSEN   B
Groebe er et stykke historie af Rheinhessen. Familiens våbenskjold går helt tilbage til 1763, og dele af deres marker kan dateres  
250 år tilbage. Udover den stolte familiehistorie er markerne placeret i den bedste jord i Westhofen, hvor mange af områdets aner- 
kendte marker ligger. Dyrkningen foregår i praksis økologisk. Her arbejdes kun med gæring i gamle, store træfade i vinkælderen  
fra det 13. århundrede. En flot Riesling med elegant mineralitet og velsmagende længde. Koncentreret duft af eksotiske frugter. 

VARENR. 514981                                                                                                                                  KR. 15250

Det er endelig blevet sommer, og det skal da fejres! Vi har sammensat en kraftpræ-
station af berømte tyske vinregioner til denne omgang af Druen I Flasken. Turen star-
ter i Rheingau (Riesling-druens fødested) beliggende langs Rhinen vest for Frankfurt. 
Landskabet er både bakket og meget stejlt. To druetyper dominerer - Riesling og 
Spätburgunder. Riesling fra Rheingau er ofte kendetegnet af en til tider krydret duft, 
frugtighed, en udtalt og nærmest røget mineralitet samt syre. 

Næste stop er Rheinhessen, det største vinproducerende område i Tyskland. Placeret 
på venstre side af Rhinen ved Bingen og syd for Mainz. Det milde landskab er præget af 
bløde samt smukke bakker og er beskyttet af de omkringliggende træbevoksede bjerge. 
Vinene i Rheinhessen karakteriseres ofte som bløde, parfumerede og let fyldige, men 
ses også i mere elegante udgaver med dybde og kompleksitet.

DRUEN I FLASKEN - TYSKLAND
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2017 HALGANS MONZINGER RIESLING TROCKEN, EMRICH SCHÖNLEBER, NAHE   C
Familen Emrich har beskæftiget sig med vinproduktion siden det 18. århundrede i Nahe og i området 

omkring hjemmet i Monzingen. Dog var det først fra 1965, at familiens gård blev helt og holdent 
en vingård under Wilhelm Schönleber og senere hans søn Werner, der øgede markarealet fra 2 

til 10 ha. (i dag 20 ha.) Vingården ledes i dag af Frank Schönleber og hans kone Anja under 
filosofien om, at “Vinen udvikler sig frit, som den vil”, “Den skal skabe drikkeglæde”, og 

“være autentisk og afspejle sin herkomst”. Vi har fat i en koncentreret dyb Riesling med 
flot rygrad og imponerende struktur fra Emrich-Schönlebers topvinmark, Monzinger, 
og ligeledes en vin, der på fineste vis fremviser Rieslings lagringspotentiale. 

VARENR. 460741                    KR. 23200

2023 PINOT NOIR ROSÉ, S. A. PRÜM, MOSEL   D
Prüms Pinot Noir Rosé er charmerende, let og ukompliceret med fine røde skovbærsnoter i 
eftersmagen. Et sikkert valg til sommerens udeliv i selskab med fisk, skaldyr, grønne retter og 
snacks! 

VARENR. 523863    KR. 10800

2016 GAUDENZ TROCKEN, WEINGUT KNIPSER, PFALZ   E
Aromatisk, mellemkraftig rødvin med noter af modne kirsebær, blomme, jordbær og mint. Et strålende eksempel på, at 
Spätburgunder sagtens kan ældes med ynde. Specielt når druen er i hænderne på Vinhuset Knipser, der virkelig mestrer den 
tyske rødvinsdrue Spätburgunder. Familien har siden 1850 drevet vinbrug i det nordlige Pfalz. Sidenhen er det gået stærkt for 
familien Knipser. I 2003 har Knipser 22 hektarer beplantet med druer. Det svarer til en samlet produktion pr. år på bare 120.000 
flasker. Vinen er lavet som en hyldest til Gaudenz Knipser, der i 1500-tallet boede i Sydtyrol. Han fik tildelt familiens våbenskjold af 
biskoppen fra Innsbruck. 

VARENR. 421461    KR. 12500
SMAGEKASSEN

Smag dig igennem Tyskland for kun

TILBUD kr. 75000  
Normalpris kr. 910,00     

(Kassen indeholder én fl. af hver de 6 vine)

Vest for Rheinhessen ligger Nahe. Det mindste vinområde i Tyskland med 
marker beliggende nær Nahe- og biflodernes bredder. Klimaet er mildt og  

bliver sjældent ramt af frost. Jordbundsforholdene er varierede og vinen der-
fra ligeledes alsidig - vi smager på en ældre og imponerende Nahe-Riesling. 

Lidt nordligere og på angstfremkaldende stejle bjergskråninger (visse steder op mod 65 
grader) finder vi Mosel. Jordbunden præges af skifer, og der dyrkes hovedsageligt Riesling med 

udpræget mineralitet, frisk syre og frugtighed. Sidste stop er Pfalz beliggende nord for Alsace og i læ af 
den tyske forlængelse af Vogeserne, Haardt. Solrig og tør region, der byder på idylliske landsbyer og fantastiske 
rødvine lavet på Spätburgunder.

DRUEN I FLASKEN - TYSKLAND
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2021 MORGON VIEILLES VIGNES, DESCOMBES GEORGES & GHISLAINE VERMONT
Saftig Beaujolais med en fantastisk moden frugt og silkebløde, velstrukturerede tanniner, understøttet af 
noter fra hindbær, kirsebær og brombær kombineret med mineralske noter af muld. Morgon er den stør-
ste af Beaujolais cruer, og jordbunden her er omkring 50 % granit, hvilket betyder, at vinene herfra ofte 
har en flot mineralitet og måske lidt mere power end de øvrige Beaujolais cru’er. 

VARENR. 328541           KR. 22000

2021 BEAUJOLAIS BLANC, DESCOMBES GEORGES & GHISLAINE VERMONT
En fin og diskret hvidvin med en syre, der fremhæver både frugt og saftighed, omfavnet af elegant mine-
ralitet og en dejlig blød afslutning. Domaine Georges Descombes ligger i den lille landsby Villié-Morgon i 
Vermont og er kendt som det uofficielle femte medlem af ”Gang of Four”, bestående af Marcel Lapierre, 
Jean Foillard, Jean-Paul Thévenet og Guy Breton, der allerede fra 80’erne arbejdede målrettet med 
naturlig vindyrkning og vinproduktion. Druerne til Georges Descombes “Beaujolais Blanc” kommer fra 50 
år gamle vinstokke.  

VARENR. 461971           KR. 18000

2022 SAINT AMOUR GRAIN DE FOLIE, DOMAINE PIERRE VESSIGAUD 
Domaine Pierre Vessigaud har eksisteret siden 1839. Kendskabet og ekspertisen er givet videre fra far til 
søn i 5 generationer, og siden 1988 har Pierre Vessigaud stået for driften af de ca. 11 hektar vinmarker. 
Saint-Amour er den nordligste Beaujolais Cru, og “Grain de Folie” er et blend af druer fra tre lieux-dits. 
De ældste vinstokke er plantet i 1940’erne, mens de yngste er fra 1980’erne. En Indbydende, fin og blød 
vin med elegant finish og dejlig “sødmefuld” frugt.

VARENR. 328011           KR. 14500

BEAUJOLAIS FOR ALLE KVALITET, GAMAY OG BOUCHONS
På det smalle stykke land mellem Lyon og Mâcon laves der vine, der sagtens kan hamle op med de berømte Bourgogne vine længere 
oppe mod nord. Beaujolaisvinene var i 1980’erne blandt de foretrukne og mest trendy vine, når det skulle være fransk. De seneste år er 
efterspørgslen og interessen for Beaujolais blomstret op. Der er kommet nye producenter til, men allervigtigst; kvaliteten er i dag højere 
end nogensinde. Beaujolais har atter fået sin berettigelse og et stadigt voksende stampublikum, der sværger til vinens lette og friske 
frugt. Og der er god værdi for pengene at hente i Beaujolais. 

Historisk har Beaujolais aldrig hørt til Bourgogne. Den nordlige del blev dog indlemmet under Département Saône-et-Loire. Størstedelen 
af Beaujolais hører under Département Rhône og styres fra Lyon. Krøllen er, at ifølge vinlovgivningen hører Beaujolais under Bourgogne. 
I 1300-tallet havde Beaujolais vigtigske drue, Gamay, erobret de bedste marker i Côte d´Or. Det fik Bourgognes hertug op i det røde felt. 
Han krævede, at alle Gamay druer måtte fjernes. Der blev i stedet plantet Pinot Noir, men Gamay holdt fast i Beaujolais og Mâconnais. 
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2022 BEAUJOLAIS VILLAGES, MAISON JEAN LORON
Let og ren med en dejlig floral duft. Smag af modne bær, hvor kirsebær er let dominerende. Maison Jean 
Loron er et af regionens historiske vinhuse, der siden etableringen i 1711 har specialiseret sig i vinene 
fra Beaujolais og Mâconnais. 300 år senere er firmaet stadig i familiære hænder. Xavier og Grégory 
Barbet (far & søn) 8. og 9. generations efterkommere af Jean Loron leder i dag firmaet, der de senere år 
har investeret massivt i nye vinmarker og vingårde.

VARENR. 414861           KR. 10800

2021 FLEURIE, CHÂTEAU DE FLEURIE
Saftig elegant vin med en duft af hindbær og en smag af modne jordbær og solbær. En dejlig fyldig Grand 
Cru. Château de Fleurie er opført i det 18. århundrede i landsbyen Fleurie. Under vineriet i hvælvede 
kældere finder man et imponerende antal store gamle træfade, hvorpå al vinen lagres. Til den smukke 
ejendom hører 32 ha. vinmarker i Fleuries bedste “climats”. Vinmarker hvor undergrunden er præget af 
den næringsfattige pink-farvede granit “le gore”. Fleurie, en af de 10 cruer, er kendt som “dronningen” af 
Beaujolais.

VARENR. 415201           KR. 16000

2022 BEAUJOLAIS VILLAGES LA LUTINE, DOMAINE DES TERRES VIVANTES 
Frugtdrevet og saftig med noter af kirsebær og sødmefulde bær. Domaine des Terres Vivantes betyder 
“Levende jord” og referer på fineste vis til den helt naturlige tilgang og produktion, som Marie og Ludovic 
Gros har på alle domænets afgrøder, der udover vinstokke også tæller hvede. Ludovic arbejdede som 
sommelier, da han i 1996 overtog ejendommen i den lille by Blace nord for Villefranche-sur-Sâone, fra sin 
bedstemor. Vieilles Vignes, La Lutine kommer fra 4 ha. med en jordbund præget af granit. Ludovic sørger 
for en skrap beskæring og efterlader kun 2 drueklaser på stokkene, der er gennemsnitligt 15 år gamle.

VARENR. 329781           KR. 13500

BEAUJOLAIS FOR ALLE KVALITET, GAMAY OG BOUCHONS
I de nordlige områder af Beaujolais, hvor jorden er specielt skifer og granit rig, trives rødvinsdruen Gamay fortrinligt. I de 10 Beaujolais 
Crus opnår druen sit optimale udtryk. Chardonnay dyrkes også i området, og lige så stille bliver der plantet mere og mere druen. 
Udover Beaujolais Nouveau, som startede som en lokal skik på Lyons bouchons (traktørsteder), blev sidenhen international kult. 
Området og de såkaldte bouchons er kendt for et traditionelt forankret land – og arbejderkøkken. De typiske traditionelle retter er ter-
riner, tørrede pølser, røget spæk, brød og andouillette samt Boeuf Bourguignon og æg i rødvinssauce! Man kommer heller ikke uden om 
ost fra området f.eks. Persille du Beaujolais. Til alle disse specialiteter passer en Beaujolais perfekt. Og til de tungere kødretter kan de 
lagrede cru-vine være et godt solidt bud.

De unge Beaujolaisvine kan med fordel serveres til den kølige side og dermed understøtte den friskhed, som kendetegner dem. Hvor 
dem med alder godt kan tåle en smule mere varme. Kort fortalt, Beaujolais kan dække de fleste vinøse behov og er til for alle. ´¨!
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I sommervarmen kan 
det nogle gange være 
svært at bevare det kølige 
overblik over hele vores 
fantastiske sortiment. I 
denne sommer vil mit 
fokus være på Sauvignon 
Blanc, særligt denne fra 
vinhuset Lieubeau. Dette 
vinhus er absolut endnu 
en fjer i vores produkthat. 
Huset er beliggende i 
den vestlige region af 
Loire - nærmere bestemt 
Muscadet. Her laver de bl.a. 
denne Sauvignon Blanc, 
som i sin stil er frisk og 
frugtfuld med noter hen i 
retningen af tropisk frugt. 
Den vil fuldende enhver 
sommeraften på terrassen.

Peter Olesen
Salgskonsulent

2022 Sauvignon Blanc
Lieubeau

Loire, Frankrig

Førpris kr. 88,00
   TILBUD                    

 7000
VARENR. 700333

Domaine Eric Boigelot, ligger i det prestigefyldte Meursault nær Beaune i Bourgogne. Domænet, 
hvis rødder kan spores tilbage til den lille by Monthélie, hvor Eric Boigelots tipoldefar grundlagde 
en 2 hektar stor vingård i 1918. Jacques Boigelot, Erics farfar, udvidede ejendommen til 7 
hektar, som omfattede appellationsområderne Meursault, Monthélie, Volnay og Pommard. 
Dette fundament af viden og ekspertise blev overdraget til Eric, der efter flere års arbejde i 
familieforetagendet grundlagde sit eget 3,5 hektar store domæne i Monthelie i 1990. 
I 1998 flyttede ejendommen til Meursaults centrum, hvilket muliggjorde en udvidelse af kælderen, 
vineriet og smagerummet. I dag er der et generationsskifte i gang. Eric Boigelot søn, den 25-årige 
Charles, er så småt ved at overtage produktionen under kyndig vejledning fra sin far og mor, Eric 
og Patricia Boigelot. Vi præsenterer hermed et par udvalgte vine.

2022 MONTHÉLIE LES CHAMPS RONDS
Monthélie ligger mellem Volnay og Meursault i Côte de Beaune, et 
område præget af en historisk rigdom med rødder tilbage til Cluny 
klosteret. Vinmarken Les Champs Ronds nyder godt af syd- og 
sydøstvendte skråninger på ‘Coteau de Volnay’, i højder mellem 230 og 
370 meter over havets overflade. Vinen er lavet af druer fra vinstokke 
plantet løbende mellem 1990 og 2010. 

 
VARENR. 706001                                                                                          KR. 33500

SIGURD MÜLLER VINHANDEL A/S
Otto Mønsteds Vej 2  •  9200 Aalborg SV  
Tlf. 98 18 50 99   •  vin@smv.dk  •  www.smv.dk

SPAR FRAGTEN!
FRI FRAGT VED KØB
 OVER 1.500,- KR.

(ELLERS ER FRAGTEN 125,- KR.)

NYT FRA BOURGOGNE  
ERIC BOIGELOT

2022 MONTHÉLIE LES HAUTS BRINS ROUGE
Parcellen “Les Hauts Brins” i Monthélie er beliggende på 
skråninger, der vender mod øst, hvilket sikrer en perfekt 
solmodning af druerne. Jorden her er kalkholdig og 
stenet, hvilket bidrager til druernes intense mineralitet og 
kompleksitet. Vinen er lavet på vinstokke plantet i 1960. 

 
VARENR. 330631                                                                                          KR. 28000
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